
Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

San Miguel de Tucumán, ^ ^ DiC 2021

VISTO el Expíe N° 81.634/21 por el cual el Consejo Directivo de la Facultad de 
Medicina solicita mediante Res. N° 871-021 se acepte la renuncia presentada por el Dr. 
Alberto Berman, a partir del 01 de setiembre de 2021, al cargo de Profesor Adjunto con 
Semidedicación para el Área Clínica Médica, Asignatura “Patología y Clínica Médicas 11”, 
condicionada a los términos del Doto N° 8820/62 para iniciar los trámites jubilatorios; y

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada a partir del 01 de setiembre de 2021 la renuncia 
presentada por el Dr. Alberto Berman, al cargo de Profesor Adjunto con Semidedicación 
para el Área Clínica Médica,, Asignatura “Patología y Clínica Médicas 11” de la Facultad de 
Medicina, condicionada a los términos del Doto N° 8820/62 para iniciar los trámites 
jubilatorios.-

ARTICULO 2°.- Plágase saber, tome razón Dirección General de Personal (Área Jubilaciones) 
y vuelva a la Facultad de origen.-

2021..2099
RESOLUCION N°:
LS

\m GARCir /i
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Raciona! de Tucumán

: RECTOR
ü'NIVERSIOADpCIONAL D£ TUCUMAN

ADRIAN G. MORENO
DIRECTOR

Despacho Consejo Superior
u.n r.

LIC


